30 592 Diário da República, 2.a série — N.o 204 — 23 de Outubro de 2007

Grupo Nome Código
QZP/Escola

Escola/QZP
de origem

100 Ana Maria Correia Cardoso . . . 602942 627902
100 Maria de Lurdes Palma Santos 06 01

2 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Rosa Maria Pereira Rodrigues Matos.

Aviso n.o 20 423/2007

Por despacho da presidente do conselho executivo de 2 de Outubro,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo n.o 1.1 do despacho
n.o 23 189/2006, de 14 de Novembro, com efeitos a partir de 1 de
Setembro de 2006, foram transferidos, para o ano lectivo de 2006-2007,
nos termos do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro,
os seguintes professores do 1.o ciclo:

Grupo Nome Código
do QZP/escola

Código
da escola/QZP

de origem

110 Maria Isabel Estima da
Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . 230819 281803

110 Adelina Maria da Silva Bas-
tos Almeida Tondela . . . 01 235120

110 Amílcar Almeida Alves da
Costa . . . . . . . . . . . . . . . . 01 230819

Grupo Nome Código
do QZP/escola

Código
da escola/QZP

de origem

110 Maria Helena da Silva Mar-
tins de Barros Albuquer-
que . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 230819

110
01 230819

Paulo César Barros de
Albuquerque . . . . . . . . .

2 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Rosa Maria Pereira Rodrigues Matos.

Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas do Barreiro

Despacho (extracto) n.o 24 291/2007

Por despacho de 28 de Setembro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, republicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
e da alínea b) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as
professoras do quadro de nomeação definitiva a seguir indicadas:

Grupo Nome Escola de origemem 2005-2006/QZP Código Para a escola em 2006-2007 Código

910 Ana Maria Fonseca Manaça Correia . . . . . . . . . Escola Secundária dos Cas-
quilhos.

401160 EB dos 2.o e 3.o Ciclos D. Luís
de Mendonça Furtado.

310086

910 Isabel Maria Pires Dias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária Egas
Moniz de Resende.

401262 EB dos 2.o e 3.o Ciclos D. Luís
de Mendonça Furtado.

310086

9 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Elsa Maria da Cunha e Costa.

Despacho (extracto) n.o 24 292/2007

Por despacho de 28 de Setembro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas para lugar do quadro da Escola Básica dos 2.o

e 3.o Ciclos D. Luís de Mendonça Furtado, código 310086, nos
termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o
20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação definitiva
a seguir indicadas:

Grupo Nome QZP em 2005-2006 Código

200 Maria Manuela Moniz do Amaral Quinteira Cardoso . . . . . Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos Bartolomeu Peres-
trelo — Região Autónoma da Madeira.

3103-203

220 Maria Isabel Rodrigues Martins de Almeida . . . . . . . . . . . . . Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos de Pegões . . . . . . . . . . . 345192
240 Sónia Ramos Candeias Gaspar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos El-Rei D. Manuel I 345830
400 Maria Margarida Saraiva de Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária do Cartaxo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403301
500 Elisabete Marisa da Silva Arana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária António Inácio da Cruz . . . . . . . . . . . . 400890

9 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Elsa Maria da Cunha e Costa.

Despacho (extracto) n.o 24 293/2007

Por despacho de 28 de Setembro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, republicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferido, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o e
da alínea b) do artigo 60.o do Decreto-lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor
do quadro de nomeação definitiva Jorge Manuel Lousa Álvares,

grupo 910, do QZP de Faro, QZP 8, para a Escola EB dos 2.o e
3.o Ciclos D. Luís de Mendonça Furtado.

9 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Elsa Maria da Cunha e Costa.

Despacho (extracto) n.o 24 294/2007

Por despacho de 28 de Setembro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, republicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
e da alínea a) do artigo 60.o do Decreto-lei n.o 20/2006, de 31 de